
 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТОЛМАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 от 14.02.2014 г. № 35 
 

 Об утверждении порядка ведения реестра расходных 

 обязательств  и методических  рекомендаций 

  по составлению реестров расходных 

 обязательств муниципального образования 

 Толмачевское городское поселение 

 

 

 

 В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области  от 

21.08.2008 г. № 123 «Об утверждении порядка составления и ведения реестра 

расходных обязательств ленинградской области»,  постановляю: 

 1.Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств 

муниципального  образования Толмачевское городское поселение Лужского 

муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 1. 

  2.Утвердить Методические  рекомендации по составлению реестров 

расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета 

муниципального образования  Толмачевское городское поселение Лужского 

муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 2. 

 3. Постановление подлежит   размещению  в сети Интернет на 

официальном сайте администрации муниципального образования Толмачевское 

городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области . 

 4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

Глава администрации         Е. М. Жулев 
       

  

Разослано: сектор финансов, отчетности и экономического развития, 

прокуратура, в дело. 
 

 

    Приложение № 1 

                                                                                  к  Постановлению администрации 



                                                                    муниципального образования 

                                                                                   Толмачевское городское поселение 

                                                                                  от  14.02.2014 г. № 35 

                                                                                                       

  

  

Порядок 

ведения реестра расходных обязательств 

муниципального образования Толмачевское городское поселение 

  

         1. Настоящий порядок ведения реестра расходных обязательств 

муниципального образования Толачевского городского поселения (далее - 

Порядок), разработанный в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и определяет основные принципы и правила ведения 

реестра расходных обязательств муниципального образования Толмачевское 

городское поселение. 

         Реестр расходных обязательств муниципального образования Толмачевское 

городское поселение ведется с целью учета расходных обязательств 

муниципального образования Толмачевское городское поселение и определения 

объема средств бюджета муниципального образования Толмачевское городское 

поселение, необходимых для их исполнения. 

         2. В настоящем Порядке используются понятия и термины в значениях, 

установленных в Бюджетном Кодексе Российской Федерации. 

 3. Основанием для включения в плановый реестр расходных обязательств 

муниципального образования Толмачевское городское поселение принимаемых 

расходных обязательств являются нормативные правовые акты, договоры и 

соглашения муниципального образования Толмачевское городское поселение, 

принятые (заключенные) по состоянию на 15 октября текущего финансового 

года; 

        4. Муниципальное образование Толмачевское городское 

поселение  ежегодно составляет: 

 - плановый реестр расходных обязательств муниципального образования 

Толмачевское городское поселение - не позднее 1 июля текущего финансового 

года. 

 уточненный реестр расходных обязательств муниципального образования 

Толмачевское городское - не позднее 15 февраля очередного финансового года. 

         5. Расходные обязательства муниципального образования Толмачевское 

городское поселение, не включенные в реестр расходных обязательств 

муниципального образования Толмачевское городское поселение, не подлежат 

учету при разработке проекта бюджета муниципального образования 

Толмачевское городское поселение на очередной финансовый год.             

6. Реестр расходных обязательств главного распорядителя (распорядителя) 

средств бюджета муниципального образования Толмачевское городское 

поселение составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

7. В случае изменения в течении финансового года расходных 

обязательств главные распорядители бюджетных средств в течении трех 



рабочих дней вносят в реестр расходных обязательств  главных распорядителей 

бюджетных средств изменения и предоставляют в Комитет финансов Лужского 

муниципального района. 

8. Главный распорядитель бюджетных средств Толмачевского городского 

поселения  несет ответственность за достоверность и своевременность 

предоставления сведений в комитет финансов Лужского муниципального 

района. 

 

 
                                                                    

  

  



                                                                                           Приложение № 2 

                                                                              к постановлению   администрации 

                                                                              Толмачевское городское поселение 

                                                                               от  14.02.2014 г. №  35 

  
  

Методические рекомендации 

по составлению реестров расходных обязательств главных распорядителей 

(распорядителей) средств бюджета муниципального образования  

Толмачевское городское поселение 

  

         1. Настоящие   Методические   рекомендации    разработаны   в 

соответствии с Порядком ведения реестра расходных обязательств 

муниципального образования Толмачевское городское поселение (далее - 

Порядок), утвержденным настоящим постановлением, в целях методического 

обеспечения составления реестров расходных обязательств главных 

распорядителей (распорядителей) средств бюджета муниципального 

образования Толмачевское городское поселение (далее- Реестр). 

         2. В Реестр включаются: 

           1) расходные обязательства по оказанию муниципальных услуг 

(выполнение работ); 

            2) публичные нормативные обязательства и публичные обязательства; 

            3) расходные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций; 

           4) расходные обязательства по предоставлению межбюджетных 

трансфертов (за исключением межбюджетных трансфертов для исполнения 

публичных нормативных обязательств и публичных обязательств); 

             5) расходные обязательства по обслуживанию муниципального 

долга  муниципального образования Толмачевское городское поселение; 

             6) расходные обязательства по предоставлению субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг;  

    7) расходные обязательства, не отнесенные к другим типам. 

          3. Расходные    обязательства      по     оказанию    муниципальных  услуг 

(выполнение работ) возникают и исполняются в соответствии с соглашениями с 

юридическими и физическими лицами, заключаемыми органами местного 

самоуправления муниципального образования Толмачевское городское 

поселение и подведомственным учреждениям в пределах лимитов бюджетных 

обязательств в целях реализации полномочий (функций) в установленной сфере 

деятельности. 

 4. В целях составления Реестра к правовым основаниям 

возникновения расходных обязательств по оказанию муниципальных услуг 

(выполнение работ) относятся: 

                - Решения Совета депутатов Толмачевского городского поселения и (или) 



вытекающие из их положений постановления  администрации муниципального 

образования Толмачевское городское поселение (включая  нормативные 

правовые акты об утверждении положения о соответствующем органе 

администрации муниципального образования Толмачевское городское 

поселение, установлении предельной численности муниципальных служащих, 

перечня подведомственных муниципальных учреждений, предельной 

численности их работников, перечней муниципальных услуг и т.д.); 

 - Утвержденные долгосрочные муниципальные и ведомственные целевые 

программы; 

           - Решения Совета депутатов Толмачевское городское поселение «О 

бюджете муниципального образования Толмачевское городское поселение»  и 

принимаемые в соответствии с ним постановления  администрации 

муниципального образования Толмачевское городское поселение  (в части, 

касающейся предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг); 

 - Иные нормативные правовые акты муниципального образования 

Толмачевское городское поселение. 

         5. В качестве  расходных обязательств на  оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в Реестре выделяются: 

             1) обязательства по обеспечению выполнения функций администрации 

муниципального образования Толмачевское городское поселение; 

             2) субсидии учреждениям, включая субсидии на возмещение нормативных 

затрат по оказанию ими муниципальных услуг физическим и (или) 

юридическим лицам; 

             3) содержание объектов муниципальной собственности   (за исключением 

зданий, находящихся в оперативном управлении, безвозмездном пользовании, 

аренде). 

Каждая муниципальная  услуга, включенная в нормативный правовой акт 

по утверждению перечней муниципальных услуг, выделяется в Реестре как 

отдельное расходное обязательство. 

          6. В каждом расходном обязательстве выделяются составные части в 

разрезе кодов разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, операций 

сектора государственного управления классификации расходов бюджетов. 

Одному коду целевой статьи расходов бюджетов соответствует одно расходное 

обязательство. 

        7. Публичные нормативные обязательства возникают и исполняются 

в соответствии с положениями федеральных и областных законов и принятых в 

их исполнение нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Толмачевское городское поселение, 

определяющих объем либо порядок расчета (индексации) 

пособий, компенсаций, иных выплат соответствующим категориям населения 

из бюджета муниципального образования Толмачевское городское поселение, за 

исключением выплат физическому лицу, предусмотренных статусом 



муниципальных служащих, а также лиц, замещающих муниципальные 

должности муниципального образования Толмачевское городское поселение. 

Каждый вид пособий, компенсаций,  иных социальных выплат определенной 

категории населения, указанной в соответствующем нормативном правовом 

акте, входящих в состав публичных нормативных обязательств муниципального 

образования Толмачевское городское поселение отражается  в Реестре в 

качестве отдельного расходного обязательства.            

            8. Расходные обязательства по предоставлению межбюджетных 

трансфертов, за исключением межбюджетных трансфертов для исполнения 

публичных нормативных обязательств и публичных обязательств. 

          Каждый вид межбюджетных трансфертов, указанный в решении 

о  бюджете, включается в Реестр в качестве отдельного расходного 

обязательства. 

            9. Расходные обязательства по предоставлению субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг возникают и исполняются в случаях и порядке, 

предусмотренных решением о бюджете муниципального образования 

Толмачевское городское поселение, и принимаемыми в соответствии с ними 

постановлениями администрации. 

             10. Расходные обязательства по обслуживанию муниципального  долга 

возникают и исполняются в соответствии с договорами и соглашениями, иными 

условиями привлечения заемных средств. 

          В Реестр  включаются расходы на обслуживание  каждого 

долгового  обязательства муниципального образования Толмачевское городское 

поселение. 

             11. К расходным обязательствам, не отнесенным к другим типам, 

относятся расходные обязательства, которые не могут быть классифицированы 

главным распорядителем (распорядителем) средств бюджета муниципального 

образования Толмачевское городское поселение, а также расходные 

обязательства, основания, для исполнения которых не установлены.  

12. Реестр ведется в электронном виде и на бумажных носителях. 

         Внесение сведений в Реестр осуществляется главными распорядителями 

(распорядителями) средств бюджета муниципального образования 

Толмачевское городское поселение.                   

               Внесение изменений и дополнений в Реестр осуществляется по мере 

принятия изменений в действующие нормативные  правовые акты и принятия 

новых нормативных актов.  
 

 

 


